




 







 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  22.03.2021 года                               № 438  – од 

 

О проведении V районных Кирилло-Мефодиевских чтений 

 

На основании приказа Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района от 16.02.2021 года №120 -  «О проведении V районных 

Кирилло-Мефодиевских чтений» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести V районные Кирилло-Мефодиевские чтения 02.04.2021 года. 

2. Назначить Т.В.Остраш, заместителя директора по методической работе ответственной за 

организацию и проведение V районных Кирилло-Мефодиевских чтений (далее - Чтений).  

3. Назначить ответственными организаторами: 

3.1.  в секции «Исследовательская работа» Т.М.Кагилеву,  заместителя директора по учебной 

работе, учителя английского языка МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им.Альшевского 

М.И.» . 

3.2. в секции «Литературное творчество» Н.В.Николаеву, заместителя по воспитательной 

работе, учителя русского языка и литературы МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им. 

Альшевского М.И.» 

3.3. в секции «Изобразительное творчество» Л.А.Речкину, учителя изобразительного 

искусства  МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.» 

3.4. за техническое обеспечение проведения Чтений учителя информатики 

Д.В.Мухарлямова. 

4. Определить состав экспертной комиссии (по согласованию с Управлением образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района) (Приложение 1). 

5. Утвердить состав участников Чтений на основании поданных заявок (Приложение 2) 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                       О.А. Каратаева  

 

С приказом ознакомлены 

 

                                                    

Т.В. Остраш 

Д.В. Мухарлямов 

Н.В.Николаева 

Т.М.Кагилева 

О.А.Протасевич 

Л.А.Речкина 

С.Б.Тарасов 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №438-од от 22.03.2021 года 

Состав экспертной комиссии на V районных Кирилло-Мефодиевских чтениях 

02.04.2021 года 

Председатель экспертной комиссии: 

Заместитель директора по методической работе МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им. 

Альшевского М.И.» Остраш Татьяна Владимировна. 

Члены экспертной комиссии: 

Секция «Исследовательская работа» 

 Заместитель директора по учебной работе, учитель английского языка высшей 

квалификационной категории МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.» 

Кагилева Татьяна Михайловна. 

 Протоирей Сергий Тарасов, священнослужитель РПЦ, бакалавр христианской теологии. 

 Учитель географии первой квалификационной категории МКОУ «Унъюганская СОШ №2 

им. Альшевского М.И.» Протасевич Ольга Александровна. 

Секция «Литературное творчество» 

 Заместитель директора по воспитательной работе, учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского 

М.И.», Николаева Надежда Владимировна 

 Заведующий Унъюганской модельной библиотеки семейного чтения им. Е.Д. Айпина 

Осипюк Елена Юрьевна 

 Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории МКОУ «Унъюганская СОШ №1» 

Лунина Светлана Ивановна 
Секция «Изобразительное  творчество» 

 Учитель изобразительного искусства первой квалификационной категории МКОУ 

«Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.» Речкина Любовь Александровна. 

 Заместитель директора, педагог дополнительного образования высшей квалификационной 

категории муниципального бюджетного образовательного учреждения «Дом детского 

творчества» п. Унъюган, Ярикова Ольга Геннадьевна. 

 Руководитель коллектива культурно-спортивного комплекса «Импульс» Култышева 

Гульнара Сабирьяновна. 

 



Приложение 2 

к приказу №438-од от 22.03.2021 года 

 

Состав участников V районных Кирилло-Мефодиевских чтениях 02.04.2021 года 

Номинация «Исследовательская работа» 

№ ФИО Класс, 

должность  

Тема работы ОУ Руководитель, должность 

 1 группа 

1.  Бронникова Арина 

Андреевна 

Пичугина Виктория 

Вячеславовна 

Сергеева Вера Ивановна 

7 класс «Сохранение народной 

культуры через постижение 

тайн орфоэпии» 

 

МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Груненкова Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
 

2.  Понкратова Софья 

Владимировна 

3 класс «Пожилые» слова – отражение 

прошлого» 

МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Груненкова Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

3.  Нуртдинова Ульяна 

Владимировна 

1 класс «Фото из семейного альбома» МКОУ «Унъюганская СОШ 

№2 им. Альшевского М.И.» 

Нуртдинова Евгения 

Александровна, педагог-

психолог 

4.  Давыдов Михаил 

Владимирович 

9 класс «Александр Невский. Взгляд 

из 21 века» 

МКОУ «Унъюганская СОШ 

№2 им. Альшевского М.И.» 

Горшкова Марина 

Николаевна, учитель физики 

и информатики 

 2 группа 

5.  Дубасова Татьяна 

Николаевна 

Педагог 

психолог 

Александр Невский. 

Вклад в будущее. 

МКОУ «СОШ №7» - 

6.  Ефименко Наталья 

Викторовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе, учитель 

русского языка и 

литературы 

«Образ Александра Невского в 

литературе, искусстве, 

истории, фалеристике» 

МКОУ «Шеркальская 

СОШ» 

- 



№ ФИО Класс, 

должность  

Тема работы ОУ Руководитель, должность 

7.  Кугаевская Татьяна 

Владиленовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Образ Александра Невского в 

исторической памяти народа и 

его влияние на патриотическое 

воспитание учащихся 

МБОУ «Дом детского 

творчества «Новое 

поколение» 

- 



Состав участников V районных Кирилло-Мефодиевских чтениях 02.04.2021 года 

Номинация «Литературное творчество» 

№ ФИО Класс, 

должность  

Тема работы ОУ Руководитель, должность 

1.  Брылянт Алина 

Владимировна 

5 класс Сказка 

«Как я помогла князю 

Александру шведов победить» 

МКОУ «Нижне-

Нарыкарская СОШ» 

Пакина Мария.Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы 

2.  Зыблева Евгения 

Ивановна 

6 класс Князь Новгородский МКОУ «Перегребинская 

СОШ №1» 

Штоль Екатерина 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

3.  Немальцев Сергей 

Максимович 

9 класс Очерк «Низкий      поклон» МКОУ «Нижне-

Нарыкарская СОШ» 

Андреева Галина Олеговна, 

учитель русского языка и 

литературы 

4.  Шарова Маргарита 

Андреевна 

10 класс Не в силе Бог, а в правде МКОУ «Перегребинская 

СОШ №1» 

Бодонокова Ак-Сана 

Александровна, учитель 

истории 

5.  Николаева Ксения 

Александровна 

8 класс «Однажды утром» МКОУ «Унъюганская СОШ 

№ 2 им. Альшевского 

М.И.»_ 

Николаева Надежда 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 



Состав участников V районных Кирилло-Мефодиевских чтениях 02.04.2021 года 

Номинация «Изобразительное творчество» 

№ ФИО Класс, 

должность  

Тема работы ОУ Руководитель, должность 

1.  Кораблева Ангелина 

Дмитриевна 

9 класс Защитник Отечества МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Антонова Ольга Васильевна, 

учитель математики 

2.  Костицын Константин  

Алексеевич  

5 класс «Воевода земли  русской» МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» п. Заречный 

Шмелева Светлана Юрьевна,  

учитель начальных классов 

3.  Филимонова Екатерина 

Сергеевна 

6 класс «Образ Александра Невского в 

изобразительном искусстве» 

МКОУ «Унъюганская СОШ 

№ 2 им. Альшевского 

М.И.»_ 

Речкина Любовь 

Александровна, учитель ИЗО 

 

 

 

 


